
Malovaná abeceda 
 
Zadání 
Připravme našim prvňáčkům učební pomůcku – omalovánky s celou českou 
abecedou. V programu Malování vytvoříme obrázky, které budou obsahovat 
písmeno s obrázkem (například K – květina, A – auto). Obrázky sestavíme 
dohromady do omalovánek, vytiskneme a předáme prvňáčkům. 
 
Postup: 
1) Spusťte si program Malování. 
2) S ostatními spolužáky se domluvte, 
která písmena kdo zpracuje. 
3) V programu Malování nakreslete 
písmeno a k němu obrázek. 
4) Obrázek nevybarvujte, bude černobílý. 
5) Z hotového obrázku odstraňte 
zbytečné okraje – vystřihněte ho.    
6) Obrázek uložte do své složky. 
7) V aplikaci Open Office si spusťte program Word – Textový dokument. 
8) Na stránku vložíme tabulku, zadáme 2 sloupce a 4 řádky. 
9) Do tabulky postupně vložíme hotové obrázky. 
10) Hotové omalovánky vytiskneme. 
 

Dílčí úkoly: 
1) Při tvorbě obrázků používejte hlavně nástroj tužka, štětec a úsečka. 
2) Vyberte si černou barvu. 
3) Svá malovaná písmena předveďte svým spolužákům. 
4) Za pomoci vyučujícího vložíme obrázky na stránky v programu Word 
a vytiskneme omalovánky pro prvňáčky. 
 
Rozšiřující úkol : 
V programu Malování si na závěr otevřete své obrázky k malované abecedě 
a pomocí plechovky barvy si je vybarvěte. 
_______________________________________________________________ 
 
Hodnocení vlastní práce: 
Použití nástrojů tužka, štětec a úsečka v programu Malování zvládám: 

- samostatně bez problémů 
- s menší pomocí spolužáků 
- s velkou pomocí spolužáků 
- velmi málo, ještě si to musím procvičit 

 
Hodnocení učitele: 


